Mesir: Maktabah Angelo, 1989).

¹⁵ H. Nasution, *Islam Rasional: Gagasan dan Pemikiran*. Bandung: Mizan, 1997

No Nama Ulama Wafat Tahun Karya
1 Syaikh Hasan bin Ali Ahmad al-Syabi'iy (<i>al-Madabighy</i>) 1179 H/1756 M <i>Khasiyah Jam'ul dan Syarah al-Jurmiyah</i>
2 Syamsuddin Ramali 1004 H/1595 M <i>Nihayah</i>
3 Ibn Hajar al-Haijsyamy 975 H/1567 M <i>Tuhfa</i>
4 MuhammadbinAbdurRazaq,Murthadhodal-Husaini al-Zubaidi 1205 H/1790 M Sejarah al-Qamus, berna ma tajjul Urusy
5 Syaikh Hasan al-Kafrawy al-safiy al-Azhary 1202 H/1787 M <i>Syarah-syarah dan khaisir ob-khaisir ob</i>
6 Syaikh Muhammad bin Ahmad bin arfah al-Dusuqy al-maliki 9 1230 H/1814 M Ahli filsafat dan ilmu falak serta ilmu ukur

11 Al-Azhar Istambul 1099
12 Abdul Basya al-'Azam Istambul 422
13 Utsman Shalits Istambul 2421

Kondisi Ekonomi

Telah disinggung di atas bahwa Turki Usmani adalah negara yang unggul dibidang militer, lebih memperhatikan kemajuan bidang politik dan militer.